Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01 Nr400/01-27088 dt07/06. 2023

Né véshtrim t€ nenit 13, 58 te ligjit Nr.03/L-040 per Vetqevérisjen Lokale, neni 72 t€ Statutit
t€ Komunes te Drenasit, neni 8 pika 5 e rregullores Nr12-320-19338, € datés 07.04.2017 pér
kushtet , kriterét dhe procedurat e ndarjés sé subvencioneve , rekomandimet Nr. 01/400/01-
27088 te dates 07.06.2023 , té komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kerkesavé pér
ndarjen e subvencioneve —Makinave mbjellése t€ misrit né DBPZHR né bashkpunim me
Islamic Relief, Kosova neni 49 t€ ligjit Nr,05/L-031 pér procedurat e pergjithsme
admisnistrative , Kryetari i Komues nxjerr kété :

IIL.

IV,

VENDIM

Aprovohen rekomandimet té shkresés Nr.01/400/01-27088 té daté 07.06.2023 &
komisionit per shqyrtimin dhe vlersimin e kerkesave pér ndarjen e subvencioneve-
Makinave mbjellese te misrit ne DBPZHR n€ bashkpunim me Islamic Relief
Kosova.

Me kété vendim njoftohen te gjithe perfituesit e subvencioneve-Makinave mbjellése
t€ misrit né DBPZHR.

Pjese e ketij vendimi €shté edhe lista me rekomandime nga komisoni pér shqyrtimin
dhe viersimin pér ferméret perfitues pér Makinat mbjellese t€ misrit 2023,

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ana e kryetarit te komunes .

Keshilla Jurdike: Té pakenaqur me shqyrtimin dhe vlersimin ¢ kerkesave pér ndarjen ¢
subvencioneve — Makinave mbjellése te misrit ne DBPZHR kané t€ drejte ankese né afat prej
5 dite prané komisionit pér shqyrtimin e ankesave dhe ndarjen ¢ subvenvcioneve.

Tu dérgohet
o Zyrés sé Kryetarit;
o Anétareve té Komisionit,

o Arkivit;
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Republika e Kosovés / Republic of Kosovo

Islamic Relief Kosova Komuna e Drenasit /Municipality Drenas Komuna Drenas

Duke u bazuar né€ thirrje pér aplikim me nr.01-400/0117631 té dt.13.04.2023, Vendimin e Kryetarit té
Komunés -Nr:020/04-22966, neni 13 dhe 58 si dhe té Ligjit Nr.03/1.-040 té Vetqeverisjes Lokale,neni
72 té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Rregullorés sé Kuvendit t&é Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat ¢ ndarjes s¢ subvensioneve me nr. 02-400/01-18380 té dt.27.04.2022. Komisioni n#
pérbérje té ploté i Rekomandon Drejtorisé pér Bujqési Pylltari ¢he Zhvillim Rural dhe Kryetarit té
Komunés listén e pérfituesve pér marrjen e Vendimit pér ndarjen e subvensioneve -Makinave
Mbjellése té Misrit nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe né bashkpunim me
Islamic Relief Kosova pér vitin 2023 & kétij projekti me pin code 020_004547

Lista e rekomanduar e fermeréve pérfitues né projektin -Makina Mbjellése té Misrit-2023

Nr: Emri dhe Mbiemri Vendi Piké&
1. Smajl Krasniqi Negroc 94
2. Vehbi Kastrat Nekoc 94
3. Asman Kacurreti Térstenik 92
4, Bésmir Muja Gradicé 02
5. Svlé Bilalli Shtuticé 91
6. Shigeri Elshani Gllobar 91
7. Fehmi Gijeli Likoshan 91
8. Hysen Bardhi Gradicé %0
9. Ajet Kastrati Kishnarek 90
10. Rexhep Hoxha Krajkové 90
11. Bahrije Bujupi-Bytci Arllat 89
12 Xhemile Mulaku Komoran 88
13. Agim Veliqgi Polluzhé 88
4. Kastriot Ramadani Zabel i ulté 88
15. Elmi Sopi Llapushnik 87
16. Abit Gashi Verboc 87
17. Avni Fazliu Gradicé 87
18. Ismet Hoxha Krajkové 86
19. Nafi Bytyci Arllat 86
20. Sami Thaci Llapushnik 86
21. Nazmi Ahmeti Korreticé e Poshtme 86
22. Hysni Rexhepi Korreticé ¢ Poshtme 86




23, Zenel Saliuku Gradicé 85
24. Lulzim Brahimi Zabel 1 ulte 85
235. Enver Shala Vugak 85
26. Rexhep Krasniqi Negroc 85
27. Mujé Sylkaj Abri e Epérme 85
28. Azem Gjokaj Térstenik 85
29, Adem Hoxha Damanek 85
30. Arsim Krasniqi Negroc 85
31. Besim Berisha Gllanasellg 84
32. Zyratete Prokshi Vérboc 84
33. Mehmet Bylykbashi Térstenik 84
34. Arianit Brahimi Zabel i ulté 84
35. Samedin Bajraktari Kishnareké 83
36. Sanie Brahimi Zabel i ulté 83
37. Hasan Elshani Krajkové 82
38. Bajram Latifi Fushticé e Epérme 82
39. Elfete Krsniqi-Selmani Nekoc 82
40. Agron Elshani Krajkové 82
41. Arbéresha Shala Vugak 81
42, Lavdie Franca Térstenik 80
43, Astrit Gorani Poklek 80
44, Rrahman Elshani Gllobar 80
45. Arbér Bazaj Térstenik 79
46. Nexhmi Berisha Gllanasellg 78
47. Sinan Istogu Polluzhé 78
48. Rexhep Ferizi Fushticé e Poshtme 78
49. Abdullah Fetahu Korreticé ¢ Poshtme 78
50. Hayriz Januzi Fushticé e Epérme 77
51, Jeton Demaj Abri e Epérme 77
52. Festim Berisha Gllanasellé 77
53. Lendita Ibrigi Komoran 76
54, Hasan Bucinca Zabel i ulté 75
55. Muharrem Lladrovci Gllanasellé 75
56. Fehmi Gjokaj Térstenik 75
57. Januz Thagi Llapushnik 75
58. Mirlinda Sahiti Shtrubullové 74
59. Arsim Morina Gllobar 73
60. Beslim Qallapeku Térstenik 73
61 Mihri Berila Zabel i ulté 70
62. Leotrim Kastrati Polluzhé 70
63. Avni Gashi Vérboc 70
64. Imri Bujupi Arllat 70
65. Nazmi Mugolli Poklek 70
66. Ilaz Gashi L.lapushnik 69
67. Fatbardh Shala Vugak 69




68. Xhemajl Fana ) Térstenik . 68
69. Mustafé¢ Hoxha Komoran 68
70. Daut Nika Gllanaseli& 59

Sqarim: Participimi b&het (2) dy dité.

Afati 1 ankes€s €shté& n€ afatin prej (5) pese ditéve, drejtuar Komisionit pér ankesa né Komunén
e Drenasit, prej datés s€ shpalljes publike.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve:

1.Ahmet Ahmeti (Kryetar)

2.Xheneta Neziri (anétaré-1RK)
3.Qendresé Xhema (anétaré-Komune)
4.Bajram Elshani (anétaré-IRK)




